

DLARA YÜKSELEBİLİR

Esnaf da enkaz ALTINDA KALDI

KAHRAMANMARAŞ merkezli depremlerin ardından bölgede hayat dururken, felaketin yaralının sanlmaya başlanmasıyla esnafın yaşadığı yıkım da gözler önüne seriliyor. Depremde esnafın yeniden ticaret hayatına kazandırılması için bir an önce çalışmalara başlanması bekleniyor. Afet bölgesindeki 11 ilde, 415 meslek dalında, 367 bin esnaf ve sanatkar bulunurken, iş yerlerinde hasar tespit çalışmaları devam ediyor. Enkaz kaldırma çalışmaları sürerken, dükkkanı ayakta kalan esnaf da kepenk açmaya başladı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, geçtiğimiz günlerde yaptığı açıklamada, AFAD koordinasyonunda geçici iş yerlerinin kurulmasını yapmaya başladıklarını müjdesini verdi. Esnaf, işçi ve şehrin ileri gelenlerinin talepleri doğrultusunda şehir merkezlerini şekillendireceklerini belirten Kurum, gerekli imar düzenlemesini yine bu çerçevede gerçekleştireceklerini vurguladı.

ÇALIŞMALAR SÜRÜYOR

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) tarafından, deprem bölgesindeki esnaf ve sanatkarların zararını tespit etmek amacıyla



Filiz Erol

Deprem Bilgi Formu oluşturuldu. Çalışmaya, depremden zarar gören esnaf ve sanatkarların yeniden iş yapabilmesi için yol haritası çizilmesi hedefleniyor. TESK, esnaf ve sanatkarın depremden ne ölçüde zarar gördüğü ve kaç iş yerinin kaybedildiği tespit edilerek esnafı yeniden ayağa kaldırmak için çalışmalarını sürdürüyor. İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) de afet bölgesinden göç ederek İzmir'e yerleşen depremedelere istihdam olanakları sağlamak için çalışmalara başladı. İESOB bünyesinde oluşturulan Kriz Masası marifetiyle tüm odalarla esnaf sanatkarlar bölgeye yardım için çalıştı.



Yağmur Ongun

Gülcihan Altınkaya

OSB'lerde hasar oldukça büyük

DEPREMDE OSB'ler de ağır hasar gördü. Bölgenin istihdamının önemli bir kısmını karşılayan OSB'lerde fabrikalar çökerken, üretim faaliyetleri durdu. Tekstil, tarım, demir-çelik ve gıda alanında Türkiye sanayisinde önemli bir yere sahip olan bölgedeki OSB'ler istihdamın da önemli bir kısmını oluşturuyor. Deprem nedeniyle vatandaşlar farklı illere göç ettikleri için firmalar da işçi bulma konusunda endişe yaşıyor. Afette en büyük maddi kayıpların yaşandığı

illerden birisi de Hatay oldu. Küçük sanayi işletmeleri yerle bir olurken, dağlık arazide kurulu OSB ise yıkımdan az hasarla kurtuldu. Edinilen bilgilere göre; bin 500 küçük ölçekli, yan sanayi niteliğindeki işletmeden bin 400'ünün binasında, iş yerinde çökme meydana geldi. Bu durum büyük sanayi işletmelerini de durdurdu.

Depremin merkez üssü Kahramanmaraş'ta ise sanayici toparlanma ve hızla yeniden üretime dönüş için destek istiyor.

İlde, çöken ve hasar alan çok sayıda fabrikanın olduğu belirtiliyor. Çok sayıda işletmenin zarar gördüğü Malatya'da ise fabrikaların yüzde 25'inde çökme görülürken, üretim ve ihracatta düşüş bekleniyor. OSB'lerin büyük zarar gördüğü Adıyaman'da da işçilerin başka illere gitmesinin önüne geçmek için konteyner kent çözüm olarak gösteriliyor. Büyük çaplı hasarların yaşanmadığı Gaziantep'te ise fabrikalarda makineler arızalanırken, üretime 15-20 gün ara verildi.



Dilay Sarıkal

Ticaret desteklerle ayağa kalkacak

DEPREM bölgesinde şirketler, hem hasar tespit çalışmalarını sürdürüyor hem de teknik sorunlarını gidermeye çalışıyor. Hasarın olmadığı fabrikalarda ise deprem nedeniyle verilen aranın ardından üretime tekrar başlandı. İş dünyası temsilcileri de başta söz konusu sektörler olmak üzere özel acil ve çözüm üreten önlemlere ihtiyaç duyulduğunu belirtti. Kanaat önderleri, tüm bu sıkıntıların çözümünün bölgedeki üretimin ve ticaretin yeniden canlandırılmasından geçtiği kanaatinde

birleşti. İş insanları, ilk olarak bölgedeki barınma ihtiyacının giderilerek, bölge sanayicisine gerekli desteklerin verilmesi gerektiği görüşünde.

Sektör temsilcileri, Türkiye'nin önde gelen holdingleri ve şirketlerinin ivedilikle deprem bölgesindeki bayilerinin toparlanması ve ayağa kalkması adına seferberlik ilan etmesi gerektiği belirtiyor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), bölgedeki ticari hayatın normale dönme sürecini hızlandırmak için adım atarak, afet

illerinde bulunan organize sanayi bölgeleri (OSB) ve sanayiye yakın noktalarda, konteyner kentler ve yeni yapılacak bina ve evler için inşaat malzemeleri sektörüne büyük görev düşeceği açıklamasında bulundu. Deprem bölgesinde sanayi ve ticaretin sürdürülebilmesi için hammadde, ara mamul ve nihai ürün, ayrıca ihracat bazı lojistik için tüm ulaştırma imkanlarının hızla iyileştirilmesi gerekliliği de sektör temsilcileri tarafından paylaşılan öncelikli adımlar arasında yer alıyor.

#GEÇMİŞOLSUNTÜRKİYE

YAŞADIKLARIMIZDAN DERS ALMAK İÇİN
YENİ FELAKETLERE İHTİYACIMIZ YOK...
İHTİYACIMIZ OLAN; AKIL, BİLİM VE
MÜHENDİSLİK İLKELERİNE
DAHA ÇOK DEĞER VERMEK.



İzmir Serbest Bölgesi Panaz Mevkii Maltepe Köyü Menemen / İzmir

in izmirserbestbolge

@ izmirserbestbolge

f izbas.net

+90 (232) 842 63 11 info@izbas.net

www.izbas.net